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Program edukacyjny  

„Trzymaj Formę!” 

Wychodząc naprzeciw zaleceniom 

strategii Światowej Organizacji Zdrowia  

w zakresie diety, aktywności fizycznej  

i zdrowia oraz zaleceniom „Białej Księgi 

Komisji Europejskiej – strategia dla 

Europy, w zakresie zagadnień zdrowia  

 

związanych z żywieniem, nadwagą i otyłością”, Główny Inspektorat Sanitarny oraz 

Stowarzyszenie Polska Federacja Producentów Żywności, zapoczątkowały w roku 

2006 Ogólnopolski Program Edukacyjny „Trzymaj Formę!” promujący zasady 

zbilansowanej diety i aktywności fizycznej wśród młodzieży szkolnej. 

„Trzymaj Formę!” jest pierwszym Programem opartym na partnerstwie 

publiczno – prywatnym, który został zaakceptowany przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej, Ministerstwo Sportu i Instytut Żywności i Żywienia.  

Skierowany jest do uczniów V i VI klas szkół podstawowych, uczniów szkół 

gimnazjalnych oraz ich rodziców i opiekunów.  

Jego celem jest edukacja w zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych 

nawyków wśród młodzieży szkolnej poprzez promocję zasada aktywnego stylu życia  

i zbilansowanej diety w oparciu o odpowiedzialność indywidualną i wolny wybór 

jednostki, zawiera również wytyczne dla dyrektorów szkół w zakresie higieny  

i bezpieczeństwa żywności w sklepikach szkolnych. 

Realizowany w latach 2006-2009 Program „Trzymaj Formę!” objął swym 

zasięgiem 577 szkół podstawowych i gimnazjalnych na terenie województwa 

wielkopolskiego. Do tej pory w Programie wzięło udział 158 938 uczniów (18 594 

ze szkół podstawowych i 140 344 ze szkół gimnazjalnych).  

Realizatorami Programu są: Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna  

w Poznaniu i powiatowe stacje sanitarno – epidemiologiczne na terenie województwa 

wielkopolskiego, dyrektorzy szkół, nauczyciele i rodzice.  

Najważniejszą rolę w Programie pełni młodzież szkolna, która od trzech lat 

tworzy i realizuje własne projekty edukacyjne. Podczas trzech edycji Programu 

powstało 456 autorskich projektów edukacyjnych stworzonych przez uczniów  

i nauczycieli, koordynatorów szkolnych, które propagują aktywność fizyczną  
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i zbilansowaną dietę zarówno w środowisku szkolnym, jak i w środowiskach 

lokalnych. 

Szkoły realizujące Program otrzymały materiały informacyjno – edukacyjne dla 

uczniów i nauczycieli przygotowane przez Polską Federację Producentów Żywności 

przy współpracy z Instytutem Żywności i Żywienia oraz Zakładem Medycyny Szkolnej 

Instytutu Matki i Dziecka. Wśród materiałów znalazły się: poradniki dla szkolnych 

koordynatorów programu, nauczycieli, pielęgniarek medycyny szkolnej, broszury dla 

młodzieży, plakaty, płyty CD, została stworzona interaktywna strona internetowa: 

www.trzymajforme.pl.  
 

 
Materiały edukacyjne do Programu „Trzymaj Formę” 

 

Pracownicy pionu oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej województwa wielkopolskiego w trakcie trwania trzech edycji Programu 

zorganizowali 911 szkoleń i narad, w których uczestniczyło 13 098 dyrektorów, 

szkolnych koordynatorów i realizatorów programu. W szkołach przeprowadzono  

3 604 wykłady, pogadanki, prelekcje dla 109 348 uczniów ich rodziców  

i opiekunów. Na terenie województwa wielkopolskiego zorganizowano 1 150 

konkursów dla 48 755 uczniów i 583 imprezy szkolne, festyny integrujące 

społeczność szkolna i lokalną, w których uczestniczyło ponad 55 000 osób. 

W ciągu 3 lat trwania Programu w lokalnych mediach na temat „Trzymaj 

Formę!” opublikowano 187 artykułów prasowych, wyemitowano 12 audycji 

radiowych i 22 telewizyjne.  

Program po otrzymaniu pozytywnej oceny społeczności szkolnej i lokalnej  

realizowany jest w kolejnych latach szkolnych 2009-2012 (IV–VI edycja). Realizatorzy 

mają nadzieję, że jego kontynuacja przyczyni się do poprawy stanu zdrowia 

Wielkopolan.  
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